
6 5. května 2023 Česká republika

KOLIK ZA JEDEN NÁKUP
Odhadovaná výše útraty byla stanovena na vzorku 1378 dotazovaných,
kteří nakupují v zahraničí. Data jsou uvedena v procentech.

Do 500 Kč 4%
501 až 1000 Kč 8 %
1001 až 1500 Kč 12 %
1501 až 2000 Kč 16 %
2001 až 3000 Kč 21 %
3001 až 4000 Kč 13 %
4001 až 5000 Kč 12 %
5001 až 7000 Kč 6 %

7001 až 10 000 Kč 2 %
10 001 až 15 000 Kč 1 %
Více než 15 000 Kč 1 %

Nevím a nebudu to odhadovat 4%

Průměrná
hodnota jednoho

přeshraničního nákupu:

2829 Kč

JAK SE DO CIZINY DOPRAVUJEME
Češi jezdí za hranice nakupovat většinou vlastním autem. Jen asi
jeden z dvaceti Čechů vyráží za nákupy hromadnou dopravou, buď
linkou nebo zájezdem. Každý desátý obyvatel Česka pak využívá sdí-
lenou dopravu, kdy se několik domácností domluví a vyrazí společně
jednou dodávkou, ušetří tak za benzin. Chovají se tak hlavně lidé
s nižšími příjmy z nejmenších obcí.56 %

86%

39%

9%

2%
2% 2%

1 %

pouze pro vlastní potřebu

malé os. auto zájezd
linková doprava

velké os. auto
pěšky, kolo, moped

velké os. auto

nevím

V cizině je lacině
Skoro sedm set tisíc českých domácností vyjíždí pravidelně na velké zahraniční nákupy.
Nejvíce do Polska a do Německa za levným, ale kvalitním zbožím. U sousedů utrácejí
čtyřikrát víc než loni, při nákupu potravin dokážou Češi ušetřit až polovinu ceny.

Text: Josef Hora Foto: archiv MAFRAUTRATÍME 55 MILIARD ROČNĚ
České domácnosti stále častěji vyjíždějí
na přeshraniční nákupy. Dominuje Polsko
a Německo, do Rakouska a na Slovensko se
naopak jezdí minimálně. Trhy zejména se-
verních sousedů totiž lákají nižšími cenami
a srovnatelnou kvalitou. Za nákup potravin
v Polsku dokážou Češi ušetřit třetinu až
polovinu ceny. Asociace malých a střed-
ních podniků a živnostníků ČR (AMSP ČR)
teď zveřejnila průzkum, ve kterém uvádí,
že ze čtyř a půl milionu českých domác-
ností jich na pravidelný velký zásobovací
nákup přes hranice vyjíždí jednou měsíč-
ně 675 tisíc, tedy 15 procent. Do Polska
se jezdí pro potraviny, pohonné hmoty
a cigarety, do Německa zase pro drogerii.
Lidé nejčastěji vyrážejí malým osobním
autem, narůstají i případy, kde se něko-
lik rodin vydá za nákupy větší dodávkou.
A průměrná cena přeshraničního náku-
pu? Ta činí 2829 korun. „Ve chvíli, kdy stát
hledá každoumiliardu do rozpočtu, by se
měl tímto fenoménem zabývat,“ říká Josef
Jaroš, předseda představenstva AMSP ČR.
„Omezovat nákupy v zahraničí samozřejmě
nelze. Nicméně vláda by měla kvůli cenám
tlačit na velké hráče, aby nezneužívali své
postavení, a zvážit správné nastavení DPH,“
dodává předseda. Za přeshraniční nákupy
Češi ročně utratí 55 miliard korun, čímž stát
přichází o miliardy na daních.

Bezvýchodná situace však nakonec má řešení. Jmenuje
se Renta z nemovitosti. Karlův právník o ní slyšel od kolegy
a hned tušil, že by tomohlo být řešení Karlovy situace. Karel
neváhal, rychle se sešel se zástupci společnosti FINEMO.CZ,
která Rentu z nemovitosti v ČR nabízí, aby zjistil co a jak.
Zjistil, že problém, který řeší i on sám, tedy neschopnost

splácet dluhy, je jedním z častých důvodů, proč si senioři
Rentu z nemovitosti pořizují. Princip je takový, že člověk nad
60 let, který vlastní nějakou nemovitost, využije hodnotu ne-
movitosti formou zpětné hypotéky k získání peněz na cokoli.
A Karel tímto způsobem získá peníze na splacení dluhů.
Zásadní výhody oproti jiným podobným nabídkám

na zbavení dluhů jsou dvě. Jednak člověk dům či byt
neprodává, zůstává nadále v jeho osobním vlastnictví.
A za druhé - peníze, které si takto půjčí, nemusí za svého
života splácet.
Karel tak své obrovské finanční problémy brzy vyřeší.

Výplatou Renty z nemovitosti urovná nejen své dluhy, ale
získá ještě peníze k důchodu navíc.

Pan Karel žije sám, je mu 71 let a má problém, který mu nedává spát. Hrozí mu, že kvůli
nesplacenému úvěru přijde o byt. Nyní mu svitla naděje, že zachrání nejen byt, ale že splatí
i dluhy. Z potíží Karlovi pomůže Renta z nemovitosti.

Senioři, zatočte s dluhy, které vás tíží!

Před 2 lety si pan Karel půjčil peníze na nákup auta. Teh-
dy to byla výhodná koupě. S autem byl spokojený, žádná
skrytá vada a mohl si užívat cestování a výlety za Prahu.
Časem se Karlovi výrazně změnila finanční situace

a splátky půjčky ho začaly velmi zatěžovat. A tak půjčku
přestal splácet. To se mu však vymstilo. Věřitel začal dluh
po Karlovi vymáhat soudní cestou, a tak se dluh časem
i s úroky vyšplhal téměř na dvojnásobek ceny vozidla. Kar-
lovi hrozil nucený prodej bytu.

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).
• Za života nemusíte nic splácet.
• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.
• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
nawww.rentaznemovitosti.cz.
• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

INZERCE


